
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
   (очередная пятьдесят вторая сессия)

20.12.2018г.                                с. Тальменка                                                      № 143

Об утверждении Положения о порядке
назначения, выплаты, перерасчета размера 
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
администрации Тальменского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области

      Руководствуясь  ст.  24  Федерального  закона  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9.1. Закона Новосибирской
области  от  01.02.2005  №  265-ОЗ  «О  государственной  гражданской  службе
Новосибирской области»,   Совет  депутатов Тальменского сельсовета Искитимского
района Новосибирской области 
РЕШИЛ:

1.  Утвердить  прилагаемое  Положение  о  порядке  назначения,  выплаты,
перерасчета  размера   пенсии  за  выслугу  лет  муниципальным  служащим
администрации  Тальменского  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области.

 2. Признать утратившим силу:
                 Решение Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области от  26.06.2007 года   № 194 "Об утверждении Положения о
порядке  назначения,  выплаты  и  перерасчета  размера   ежемесячной  доплаты  к
страховой  пенсии  выборным  должностным  лицом  местного  самоуправления
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и пенсии за
выслугу  лет  муниципальным  служащим  в  органах  местного  самоуправления
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  периодическом  печатном  издании
«Тальменка  –  день  за  днем»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

Глава Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                          С.Н.Матвеев

Председатель Совета депутатов
Тальменского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области                                        В.В.Дуликов



Приложение 
к решению 

Совета депутатов  Тальменского сельсовета 
Искитимского района  Новосибирской области 

от 20.12.2018г. №143

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке назначения, выплаты, перерасчета 

размера пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим администрации Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области 

1. Общие положения
1.1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  назначения,  выплаты  и

перерасчета  размера   пенсии  за  выслугу  лет  муниципальным  служащим
администрации  Тальменского  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  разработано  в  соответствии  с
Законом  Новосибирской  области  от  01.02.2005  №  265-ОЗ  «О  государственной
гражданской службе Новосибирской области» (далее – Закон Новосибирской области
«О государственной гражданской службе Новосибирской области»).

2. Условия назначения  пенсии за выслугу лет
2.1. Пенсия за выслугу лет назначается муниципальным служащим при наличии

стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за
выслугу лет  в соответствующем году определяется согласно приложению к Закону
Новосибирской  области  «О  государственной  гражданской  службе  Новосибирской
области» и при замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных
месяцев при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

1) соглашение сторон трудового договора;
2) истечение срока действия срочного трудового договора;
3) инициатива муниципального служащего;
4)  отказ  муниципального  служащего  от  предложенной  для  замещения  иной

должности  муниципальной  службы  в  связи  с  изменением  существенных  условий
трудового договора;

5)  отказ  муниципального  служащего  от  перевода  на  иную  должность
муниципальной  службы  по  состоянию  здоровья  в  соответствии  с  медицинским
заключением  либо  отсутствием  такой  должности  в  том  же  органе  местного
самоуправления;

6)  отказ  муниципального служащего от перевода в другую местность  вместе  с
органом местного самоуправления;

7)  несоответствие  муниципального  служащего  замещаемой  должности
муниципальной  службы  по  состоянию  здоровья  в  соответствии  с  медицинским
заключением;

8)  несоответствие  муниципального  служащего  замещаемой  должности



муниципальной  службы  вследствие  недостаточной  квалификации,  подтвержденной
результатами аттестации;

9) восстановление на службе муниципального служащего, ранее замещавшего эту
должность муниципальной службы, по решению суда;

10)  избрание  или  назначение  на  государственную  должность  Российской
Федерации,  государственную  должность  субъекта  Российской  Федерации  или
муниципальную  должность  либо  избрание  муниципального  служащего  на
оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в
выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в государственном
органе (органе местного самоуправления);

11)  наступление  чрезвычайных  обстоятельств,  препятствующих  продолжению
отношений,  связанных  с  муниципальной  службой  (военных  действий,  катастрофы,
стихийного  бедствия,  крупной  аварии,  эпидемии  и  других  чрезвычайных
обстоятельств),  если  данное  обстоятельство  признано  чрезвычайным  решением
Президента  Российской  Федерации  или  органа  государственной  власти
Новосибирской области;

12) признание муниципального служащего полностью неспособным к трудовой
деятельности  в  соответствии  с  медицинским  заключением,  выданным  в  порядке,
установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации;

13)  признание  муниципального  служащего  недееспособным  или  ограниченно
дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

14) достижение муниципальным служащим предельного возраста пребывания на
муниципальной службе - 65 лет, за исключением случаев, когда в соответствии с ч. 2
ст.  19 Федерального  закона  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в
Российской  Федерации»  срок  муниципальной  службы муниципальному  служащему
продлен сверх установленного предельного возраста пребывания на муниципальной
службе;

15)  сокращение  должностей  муниципальной  службы  в  органе  местного
самоуправления;

16) упразднение органа местного самоуправления.
Лица,  уволенные  с  муниципальной  службы  по  основаниям,  предусмотренным

подпунктами 1,  2,  3,  4,  8,  14 настоящего пункта, имеют право на пенсию за выслугу
лет,  если они замещали должности муниципальной службы не менее 12-ти полных
месяцев непосредственно перед увольнением.

Лица,  уволенные  с  муниципальной  службы  по  основаниям,  предусмотренным
подпунктами  5 -  7,  9 -  13,  15,  16,  имеют  право  на  пенсию  за  выслугу  лет,  если
непосредственно  перед  увольнением  они  замещали  должности  муниципальной
службы не  менее  одного  полного  месяца,  при  этом  суммарная  продолжительность
замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев.

3. Порядок определения размера пенсии 
за выслугу лет муниципальным служащим

3.1. Муниципальным служащим пенсия за выслугу лет назначается при наличии
стажа  муниципальной  службы  не  менее  стажа,  продолжительность  которого  для
назначения  пенсии за  выслугу  лет  в  соответствующем году  определяется  согласно
приложению  к  Закону  Новосибирской  области  «О  государственной  гражданской

consultantplus://offline/ref=5DE4E78DF05B9E41A20CB81F9002C8550E6F03013150EF495415FF64DE35812881F32BAF8C74D177QC68E
consultantplus://offline/ref=5DE4E78DF05B9E41A20CB81F9002C8550E6F03013150EF495415FF64DE35812881F32BAF8C74D177QC68E


службе Новосибирской области» в размере 45 процентов среднемесячного денежного
содержания  муниципального  служащего  администрации  Тальменского  сельсовета
Искитимского  района  Новосибирской  области  (далее-  администрация)  за  вычетом
страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой
пенсии по старости (инвалидности) и повышения фиксированной выплаты к страховой
пенсии по старости  (инвалидности),  установленных в  соответствии с  Федеральным
законом  «О  страховых  пенсиях».  За  каждый  полный  год  сверх  указанного  стажа
пенсия  за  выслугу  лет  увеличивается  на  3  процента  среднемесячного  денежного
содержания.  При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по
старости  (инвалидности),  фиксированной выплаты к  страховой пенсии по  старости
(инвалидности) и повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности)  не  может  превышать  75  процентов  среднемесячного  денежного
содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктом 3.4
настоящего раздела.

Муниципальным  служащим,  приобретшим  право  на  пенсию  за  выслугу  лет,
назначаемую  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области
«О  государственной  гражданской  службе  Новосибирской  области»  и  настоящим
Положением, в связи с прохождением указанной службы и уволенным со службы до 1
января 2017 года, лицам, продолжающим замещать на 1 января 2017 года должности
муниципальной  службы  и  имеющим  на  1  января  2017  года  стаж  муниципальной
службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицам, продолжающим
замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющим на этот
день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшим до 1 января 2017 года право на
страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом
«О  страховых  пенсиях»,  пенсия  за  выслугу  лет  назначается  при  наличии  стажа
муниципальной службы 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного денежного
содержания  муниципального  служащего  за  вычетом  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности),  фиксированной  выплаты  к  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности), установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых
пенсиях». 

За  каждый полный год  стажа  муниципальной  службы сверх  15  лет  пенсия  за
выслугу  лет  увеличивается  на  3  процента  среднемесячного  денежного  содержания.
При  этом  общая  сумма  пенсии  за  выслугу  лет  и  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности),  фиксированной  выплаты  к  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности)  не  может  превышать  75  процентов  среднемесячного  денежного
содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктом 3.4
настоящего раздела.

3.2. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном
пунктом 1  настоящего  раздела,  не  учитываются  суммы повышения фиксированной
выплаты  к  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),  приходящиеся  на
нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием
инвалидности I  группы, суммы, полагающиеся в связи с  валоризацией пенсионных
прав в соответствии с Федеральным  законом от 17 декабря 2001года № 173-ФЗ «О

consultantplus://offline/ref=5DE4E78DF05B9E41A20CB81F9002C8550E6D020F3E52EF495415FF64DEQ365E


трудовых  пенсиях  в  Российской  Федерации»,  размер  доли  страховой  пенсии  по
старости  (инвалидности),  установленной  и  исчисленной  в  соответствии  с
Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также суммы повышения размеров
страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой
пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на
нее,  восстановлении  выплаты указанной  пенсии  или  назначении  указанной  пенсии
вновь после отказа  от получения установленной (в том числе досрочно)  страховой
пенсии по старости.

3.3.  В  стаж  муниципальной  службы  для  начисления  пенсии  за  выслугу  лет
муниципальных  служащих  включаются  периоды  службы  (работы)  на  должностях
муниципальной  службы  и  других  должностях,  стаж  работы  на  которых,  согласно
действующему  законодательству  Российской  Федерации  и  Новосибирской  области,
включаются в стаж муниципальной службы.

3.4.  Размер  пенсии  за  выслугу  лет  муниципальных  служащих  исчисляется  из
среднемесячного  денежного  содержания  за  последние  12  полных  месяцев
муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения, либо дню достижения
ими  возраста,  дающего  право  на  страховую пенсию по  старости  в  соответствии  с
частью  1  статьи  8  и  статьями  30-33  Федерального  закона  «О страховых  пенсиях»
(дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным
законом от  17  декабря  2001  года  №  173-ФЗ  «О  трудовых  пенсиях  в  Российской
Федерации»).

3.5.  Размер  среднемесячного  денежного  содержания,  исходя  из  которого
муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать
2,8  должностного  оклада  с  учетом  районного  коэффициента  по  замещавшейся
должности муниципальной службы либо 2,8 должностного оклада с учетом районного
коэффициента,  сохраненного по прежней замещавшейся  должности муниципальной
службы  в  порядке,  установленном  законодательством  Российской  Федерации  и
Новосибирской области.

3.6.  Размер  пенсии  за  выслугу  лет  не  может  быть  ниже  установленного
Федеральным  законом  «О  страховых  пенсиях»  размера  фиксированной  выплаты  к
страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности)  (за  исключением  фиксированной
выплаты  к  страховой  пенсии  по  инвалидности  инвалидам  III  группы),  с  учетом
районного коэффициента.

4. Порядок назначения  пенсии за выслугу лет
4.1.  Пенсия  за  выслугу  лет  назначаются  по  заявлению   муниципального

служащего пожизненно с 1-го числа месяца, в котором гражданин обратился за ней, но
не  ранее  дня,  следующего  за  днем  освобождения  от  должности  (увольнения)  по
основаниям, указанным в  п. 2.1 раздела 2 настоящего Положения, и дня назначения
страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом
«О страховых пенсиях» или страховой пенсии по старости в соответствии с Законом
Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».

4.2. Решение о назначении  пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим
принимается распоряжением администрации   на основании следующих документов:

4.2.1.  Личного  заявления  по  форме  согласно  приложению  №  1  к  настоящему
Положению;

4.2.2.  Справки  о  периодах муниципальной службы (работы),  учитываемых при

consultantplus://offline/ref=5DE4E78DF05B9E41A20CB81F9002C8550E6D020F3E52EF495415FF64DEQ365E


исчислении  стажа  муниципальной  службы   муниципального  служащего,  дающего
право на пенсию за выслугу лет, по форме согласно приложению № 2 к настоящему
Положению;

4.2.3.  Копии  трудовой  книжки  (прошитой,  пронумерованной  и  заверенной
печатью);

4.2.4. Заверенной копии военного билета;
4.2.5. Заверенной копии приказа (распоряжения) об увольнении;
4.2.6.  Справки  о  размере  среднемесячного  денежного  содержания

муниципального служащего согласно приложению № 3 к настоящему Положению;
4.2.7.  Справки  о  размере  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),

получаемой заявителем на момент подачи заявления (представляется заявителем по
собственной инициативе);

4.2.8.  Других  документов,  подтверждающих  периоды,  включаемые  в  стаж
муниципальной  службы,  в  том  числе  заверенной  копии  решения  комиссии  по
рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы периодов работы
на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях.

Документы,  указанные  в  подпунктах  4.2.4,  4.2.8  настоящего  пункта,
представляются муниципальными служащими.

Если  справка  о  размере  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности)  не
представлена  заявителем  по  собственной  инициативе,  то  администрация
Искитимского района получает информацию по межведомственному запросу в рамках
межведомственного  информационного  взаимодействия  в  порядке,  установленном
Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг».

В  случае  представления  копий  документов,  не  заверенных  в  установленном
законодательством  Российской  Федерации  порядке,  заявителем  представляются  их
подлинники,  которые  после  заверения  соответствующих  копий  администрацией  _
возвращаются заявителю.

4.3. Перечисленные в пункте 4.2 настоящего раздела документы направляются в
администрацию,  которая  в  10-дневный срок осуществляет  их проверку,  определяет
размер   пенсии  за  выслугу  лет,  готовит  проект  распоряжения  администрации   и
представляет его на рассмотрение Главе.

После издания распоряжения администрации   о назначении  пенсии за выслугу
лет администрация    в 7-дневный срок направляет заявителю уведомление о размере
пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению.

В случае  отказа  в назначении пенсии за  выслугу лет,  заявителю сообщается  в
письменной форме о его причине в 7-дневный срок со дня принятия решения.

4.4. Пенсия за выслугу лет выплачиваются администрацией   в 3-дневный срок
после поступления средств на данные цели из бюджета поселения.

5. Порядок приостановления, возобновления
и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет

5.1. Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим приостанавливается при
замещении ими государственной должности Российской Федерации, государственной
должности  субъекта  Российской  Федерации,  муниципальной  должности,



государственной  должности  государственной  службы  Новосибирской  области,
должности муниципальной службы.

Лицо, получающее  пенсию за выслугу лет и назначенное на одну из указанных
должностей, обязано в течение 5 дней с даты назначения на должность сообщить об
этом в письменной форме в администрацию. 

5.2.  После  освобождения  указанных  лиц  от  государственной  должности
Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации,
выборной  муниципальной  должности,  увольнения  с  должности  государственной
службы,  должности  муниципальной  службы,  выплата  пенсии  за  выслугу  лет
возобновляется со дня, следующего за днем освобождения с указанных должностей, в
соответствии с порядком, которым она назначается, по их заявлению.

5.3.  Выплата  пенсии  за  выслугу  лет  прекращается  в  случаях  назначения
ежемесячного  пожизненного  содержания  или  дополнительного  (пожизненного)
ежемесячного материального обеспечения в соответствии с Федеральными законами,
актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,
пенсии  за  выслугу  лет  в  соответствии  с  федеральным  законодательством,
законодательством Новосибирской области, актами органов местного самоуправления
поселения   в  связи  с  замещением  государственных  должностей  Российской
Федерации,  государственных  должностей  субъектов  Российской  Федерации,
должностей  государственной  гражданской  службы  Российской  Федерации,
должностей государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации,
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы.

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается по распоряжению администрации
на  основании  письменного  заявления  гражданина  со  дня  назначения  выплат,
указанных в абзаце первом настоящего пункта.

5.4. Выплата  пенсии за выслугу лет прекращается в случае смерти получателя, а
также в случае объявления его в установленном порядке умершим или признания его
безвестно  отсутствующим  с  1  числа  месяца,  следующего  за  месяцем,  в  котором
наступила  смерть  получателя  либо  вступило  в  силу  решение  об  объявлении  его
умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим.

5.5.  Суммы  ежемесячных  доплат,  излишне  выплаченные  лицу  вследствие  его
злоупотребления  доверием,  возмещаются  этим  лицом,  а  в  случае  его  несогласия
взыскиваются в судебном порядке.

6. Порядок перерасчета размера  пенсии за выслугу лет

6.1.  Перерасчет размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии и пенсии за
выслугу лет в случае изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности)
производится  на  основании  информации,  получаемой    администрацией    по
межведомственному запросу из органов Пенсионного фонда Российской Федерации в
рамках  межведомственного  информационного  взаимодействия  в  порядке,
установленном  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

6.2.  Перерасчет  размера  пенсии  за  выслугу  лет  при  повышении  денежного
содержания  муниципальных  служащих  производится  на  основании  распоряжения
администрации  при повышении размера должностного оклада по младшей должности



муниципальной  службы  «специалист»  с  учетом  тарифного  коэффициента,
установленного  на  день  прекращения  муниципальной  службы  или  достижения
возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности).

6.3. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет и ее выплата производятся с 1-го
числа  месяца,  следующего  за  месяцем,  в  котором  гражданин  обратился  за
перерасчетом размера пенсии,  за  исключением случаев,  предусмотренных абзацами
вторым и третьим настоящего пункта.

В  случае  перерасчета  размера   пенсии  за  выслугу  лет  в  соответствии  с
повышением должностного  оклада  по  младшей должности  муниципальной службы
«специалист»,  пенсия  за  выслугу  лет  в  новом  размере  выплачивается  со  дня
повышения  должностного  оклада  по  младшей  должности  муниципальной  службы
«специалист».

В  случае  перерасчета  размера   пенсии  за  выслугу  лет  в  соответствии  с
индексацией  страховой  пенсии  на  основании  постановления  Правительства
Российской Федерации, пенсия за выслугу лет в новом размере выплачивается со дня
индексации страховой пенсии.

6.4. Гражданам, имеющим право на одновременное получение различных видов
пенсий  (выплат)  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и
Новосибирской области, устанавливается одна пенсия (выплата) по их выбору, если
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Новосибирской
области.

При  назначении  получателю   пенсии  за  выслугу  лет  иной  пенсии  (выплаты),
которая  не  может выплачиваться  одновременно с  пенсией за  выслугу лет,  выплата
прекращается по распоряжению администрации на основании письменного заявления
получателя пенсии.



Приложение 1
к Положению

о порядке назначения, выплаты, 
перерасчета размера  пенсии за выслугу лет

 муниципальным служащим 
                                                               администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района 
Новосибирской области.

                                                      В администрацию
                                      _____________________________________
                                      от __________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)
                                      _____________________________________

(должность заявителя)
                                      Домашний адрес ______________________
                                      _____________________________________

                                                 Телефон __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о назначении пенсии за выслугу лет

    В   соответствии   с   Федеральным  законом  от  02.03.2007  № 25-ФЗ «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  со  статьей  9.1  Закона
Новосибирской  области  от  01.02.2005  №  265-ОЗ  «О государственной  гражданской
службе  Новосибирской  области»,  на  основании  Положения  о  порядке  назначения,
выплаты,  перерасчета  размера   пенсии  за  выслугу  лет  муниципальным  служащим
администрации  Тальменского  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области,   утвержденным  решением   Совета   депутатов  Тальменского  сельсовета
Искитимского  района  Новосибирской  области  от  ______________  №  ____,  прошу
назначить  мне,  замещавшему  должность  муниципальной
службы__________________________ на день увольнения

(наименование должности)
с муниципальной службы или на день  достижения  возраста,   дающего  право на
страховую  пенсию  по  старости  (дававшего    право    на   трудовую   пенсию   по
старости  в  соответствии  с Федеральным  законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ
«О  трудовых  пенсиях  в  Российской  Федерации»)
___________________________________________________,
   (указать нужное)
пенсию за  выслугу  лет  к  назначенной  в  соответствии  с  Федеральным законом «О
страховых  пенсиях» или Законом Российской Федерации «О занятости населения в
Российской Федерации»________________________________.
(вид страховой пенсии и дата ее назначения)
    Прошу назначенную мне пенсию за выслугу лет перечислять на лицевой счет
№ ________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=5DE4E78DF05B9E41A20CB81F9002C8550E6F03013150EF495415FF64DEQ365E


в _________________________________________________________________
(наименование кредитной организации)

При   замещении   должности   государственной  службы  Российской  Федерации,
государственной   должности   Российской  Федерации,  государственной  должности
субъекта  Российской  Федерации,  должности  государственной  гражданской  службы
Российской  Федерации,  должности  государственной  гражданской  службы  субъекта
Российской   Федерации,  муниципальной   должности,   должности   муниципальной
службы,  а   также   при  изменении  места  проживания  обязуюсь  в  5-дневный  срок
сообщать об этом в администрацию Искитимского района.

Дата                                     Подпись заявителя

Приложение 2



к Положению
о порядке назначения, выплаты,

перерасчета размера  пенсии за выслугу
лет муниципальным служащим

администрации Тальменского сельсовета
 Искитимского района

Новосибирской области 

СПРАВКА
о периодах муниципальной службы (работы),

учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы
__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность муниципальной службы _______________, дающую право 

пенсию за выслугу лет

№п
/п

№
запис

и в
трудо
вой

книжк
е

Дата Наи
мено
вани

е
орга
низа
ции

Продолжительность
муниципальной службы (работы)

Стаж
муниципальной

службы,
принимаемый для

исчисления
размера  пенсии
за выслугу лет

год мес
яц

чис
ло

в календарном
исчислении

в льготном
исчислении <*>

лет меся
цев

дней лет меся
цев

дней лет меся
цев

дней

Всег
о

<*> В льготном исчислении указываются периоды,  учтенные при определении
стажа  муниципальной  службы,  в  течение  которых  один  календарный  год
засчитывается за несколько лет (например, служба в рядах Вооруженных Сил).

Глава Тальменского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области             _________________________
Дата                                              М.П.

Приложение 3



к Положению
о порядке назначения, выплаты, 

перерасчета размера  пенсии за выслугу
лет муниципальным служащим

администрации Тальменского сельсовета
 Искитимского района

Новосибирской области 

СПРАВКА
о размере среднемесячного заработка

_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность  муниципальной службы___________________________
(наименование должности)

за период с «____» ____________ 20____ г. по «____» ____________ 20____ г.

за 12
месяцев,
рублей

в месяц

процентов рублей

1. Среднемесячное денежное содержание:

1) должностной оклад -

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу
лет

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые
условия муниципальной гражданской службы

4) ежемесячное денежное поощрение -

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий

6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска, материальная помощь

-

8) районный коэффициент

ИТОГО: -

Глава Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                  
 



Приложение 4
к Положению

о порядке назначения, выплаты, 
перерасчета размера  пенсии за

выслугу лет муниципальным
служащим администрации

Тальменского сельсовета
Искитимского района

Новосибирской области 

УВЕДОМЛЕНИЕ
о размере назначенной пенсии за выслугу лет

    Уважаемый(ая)______________________________________________
__

администрация  Тальменского  сельсовета   Искитимского  района
Новосибирской  области  сообщает,  что  в  соответствии  с  распоряжением
администрации   Тальменского  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской  области  Вам  с  ______________  установлена  пенсия  за
выслугу лет в размере ___________ рублей _______ копеек.

При  изменении  размера страховой пенсии по старости (инвалидности)
или  среднемесячного    денежного   содержания   по   соответствующей
должности  размер  ежемесячной  пенсии за выслугу лет будет изменяться.

Об  изменении  размера  Вашей  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности),поступлении   на  государственную  или  муниципальную
службу, при перемене места жительства, во избежание задержек  с  выплатой
пенсии   за  выслугу  лет,  прошу  Вас  сообщить  по  адресу  администрации
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

Глава Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области              __________________
                      
                                                   М.П.


	(пятого созыва)
	1. Общие положения
	2. Условия назначения пенсии за выслугу лет
	3. Порядок определения размера пенсии
	за выслугу лет муниципальным служащим
	4. Порядок назначения пенсии за выслугу лет
	5. Порядок приостановления, возобновления
	6. Порядок перерасчета размера пенсии за выслугу лет
	Приложение 1
	(наименование должности)
	с муниципальной службы или на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации») ___________________________________________________,
	
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4


